

L'Hospitalet de Llobregat,

REUNITS

D'una part, la doctora Cristina Capdevila Aguilera, gerent de l'Hospital Universitari de Bellvitge i de l'Hospital de Viladecans.

D'altra part, el senyor Javier Royo Espallargas major d'edat, amb domicili, a efectes d'aquest contracte, al Carrer Bacardí 6, de Barcelona, 08028

ACTUEN

La primera en representació de l'ICS, vist el que preveu la llei 8/2007, de 30 de juliol, de l'Institut Català de la Salut, i la Resolució SLT/2490/2024, de 4 de juliol, del director gerent de l'Institut Català de la Salut, de delegació de competències en matèria de contractes del sector públic i execució pressupostària a les persones titulars de les gerències d'atenció primària i a la comunitat i de les gerències hospitalàries.

El segon, en nom i en representació de l'empresa JAVIRROYO, SL amb cèdula fiscal núm. B64595762, segons apoderament que consta al RELI.

MANIFESTEN

Primer.- Que en data 06 de juny de 2025 es va incoar la tramitació de l'expedient CSE/AH02/1101437662/25/PO

Segon.- Que en data 12 de juny de 2025 es va aprovar la tramitació de l'expedient CSE/AH02/1101437662/25/PO

Tercer.- Que el valor estimat del contracte es va establir en 269.400,00 euros sense IVA.

Quart.- Que la durada del contracte es va determinar en 24 mesos amb possibilitat de pròrroga de 24 mesos

Cinquè.- Que en data 02 de setembre de 2025 es va resoldre acordar l'adjudicació del contracte.

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

Primera.- Objecte del contracte

L'objecte del contracte és el servei d'humanització i senyalètica i altres elements visuals que facilitin l'estada i la navegació en els espais de l'Hospital Universitari de Bellvitge, la seva producció i instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts.

Conformen part del contracte el plec de clàusules administratives, el quadre de característiques la totalitat dels annexes, el plec de prescripcions tècniques i aquest contracte.

L'empresa adjudicatària manifesta conèixer el contingut dels documents al que es refereix el paràgraf anterior, i per tant, les accepta i s'obliga a complir-les íntegrament.

Així mateix, conformen també part del contracte la documentació presentada per l'empresa adjudicatària, especialment la oferta tècnica i la oferta econòmica.

En cas de contradicció o discrepància entre el contingut dels documents contractuals, serà l'òrgan de contractació qui interpretarà i informarà, amb caràcter vinculant, la mateixa.

Segona.- Adjudicatari

L'empresa JAVIRROYO SL amb CIF B64595762 ha resultat adjudicatària a la contractació del servei a dalt referenciat.

Tercera.- Durada

La durada del contracte serà des de l'1 d'octubre de 2025 fins el 31 de setembre de 2027. Així mateix, un cop finalitzada la seva vigència, podrà ser prorrogat per un període de 24 mesos.

Quarta.- Preu

El preu d'adjudicació del contracte és de 133.854,20 euros (IVA exclòs) i 161.963,58 euros (21% IVA inclòs), els quals seran abonats per la Generalitat en la forma que preveu el plec de clàusules administratives particulars.

Per tal de respondre a l'acompliment d'aquest contracte, s'ha constituït a favor de l'administració una garantia definitiva per l'import de 6.692,71 euros, a la Caixa General de Dipòsits de la Generalitat de Catalunya, segons s'acredita per l'exhibició del corresponent resguard en aquest acte.

Desglossament import d'adjudicació:

Exercici	Import adjudicació S/ IVA	Import adjudicació A/IVA
2025 (3 mesos)	16.731,78 €	20.245,45 €
2026 (12 mesos)	66.927,10 €	80.981,79 €
2027 (9 mesos)	50.195,33 €	60.736,34 €
Import total adjudicat	133.854,20 €	161.963,58 €

Cinquena.- Execució.

El contracte s'ha d'executar amb subjecció al que estableixen les seves clàusules i els plecs, i d'acord amb les instruccions que el responsable del contracte doni al contractista per a la interpretació corresponent, en els casos en què s'hagi designat. Si passa altrament, aquesta funció correspon als serveis dependents de l'òrgan de contractació.

El contractista és responsable de la qualitat tècnica dels treballs que dugui a terme i de les prestacions i serveis efectuats, així com de les conseqüències que es dedueixin per a l'ICS o per a tercers de les omissions, errors, mètodes inadequats o conclusions incorrectes en l'execució del contracte.

L'ICS determinarà si la prestació efectuada pel contractista s'ajusta a les prescripcions que s'han establert per a la seva execució i compliment, i ha de requerir, si s'escau, la realització de les prestacions contractades i l'esmena dels defectes observats en ocasió de la seva recepció. Si els treballs efectuats no s'adeqüen a la prestació contractada, com a conseqüència de vicis o defectes imputables al contractista, pot rebutjar la prestació i quedar exempt de l'obligació de pagament o tenir dret, si s'escau, a recuperar el preu satisfet.

Si durant el termini de garantia s'acredita l'existència de vicis o defectes en els treballs efectuats, l'òrgan de contractació té dret a reclamar al contractista que els esmeni.

Sisena.- Obligacions

Si JAVIRROYO SL per causes imputables a ella, incorre en demora en algun incompliment en la prestació adjudicada, l'òrgan de contractació podrà optar per la resolució del contracte o per la corresponent imposició de penalitats, d'acord amb allò previst a la LCSP i en el plec de clàusules administratives particulars que regeix la contractació. L'import es farà efectiu mitjançant la deducció de les mateixes en la corresponent factura. El pagament de les penalitats no inclou la indemnització que, en el seu cas, pertoca pagar a l'adjudicatari, en cas de la producció de danys i perjudicis a tercers derivada de l'execució del contracte.

Els drets i obligacions derivats d'aquest contracte són els previstos al plec de clàusules administratives particulars i al de prescripcions tècniques que regeixen la contractació, i es sotmet, per a tot allò que no hi estigui previst, als preceptes de la LCSP i a la resta de normes que siguin d'aplicació.

Setena.- Pagament

L'import dels serveis executats s'acreditarà de conformitat amb el plec de prescripcions tècniques, per mitjà dels documents que acreditin la realització total o parcial, si s'escau, del contracte.

El pagament a l'empresa contractista s'efectuarà contra presentació de la factura expedida d'acord amb la normativa vigent sobre factura electrònica, en les terminis i condicions establerts en l'article 198 de la LCSP.

Vuitena.- Modificació

El contracte podrà ser objecte de modificació d'acord amb les condicions establertes al plec de clàusules administratives i d'acord amb l'abast indicat al quadre de característiques.

Novena.- Resolució

El contracte podrà ser resolt d'acord amb els supòsits establerts al plec de clàusules administratives.

Desena.- Deure de confidencialitat i garanties de protecció de dades personals

L'empresa contractista, en relació amb les dades personals a les quals tingui accés amb ocasió del contracte, s'obliga al compliment de tot allò que estableix la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades de caràcter personal i garantia dels drets digitals, a la normativa de desenvolupament i al que estableix el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE.

La documentació i la informació que es desprengui o a la qual es tingui accés amb ocasió de l'execució de les prestacions objecte d'aquest contracte i que correspon a l'Administració contractant responsable del fitxer de dades personals, té caràcter confidencial i no podrà ésser objecte de reproducció total o parcial per cap mitjà o suport. Per tant, no se'n podrà fer ni tractament ni edició informàtica, ni transmissió a tercers fora de l'estricta àmbit de l'execució directa del contracte.

Dra. Cristina Capdevila Aguilera
Hospital Universitari de Bellvitge-
Hospital de Viladecans

Javier Royo Espallargas
JAVIRROYO SL

ANNEXES

GARANTIA DEFINITIVA

OFERTA ECONÒMICA



Generalitat de Catalunya
Departament d'Economia i Finances
**Direcció General de Política Financera,
Assegurances i Tresor**
Subdirecció General de Tresoreria

Caixa:

CAIXA GENERAL DE DIPÒSITS

Núm. de document: 0000251092

Resguard del dipòsit:

FIANCES DEFINITIVES EN VALORS

Garantia Global de Referència:

Resguard del dipòsit en valors: avals

Nom i cognoms o raó social del propietari/ària del dipòsit		NIF
JAVIRROYO SL		B64595762
Adreça	Municipi	Codi Postal
BACARDI, 6, BXS-1	BARCELONA	08028
Nom i cognoms o raó social del finançador		NIF
CAIXABANK SA		A08663619
Descripció de l'objecte de la garantia		
EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN CSE/AH02/1101437662/25/PO		

Expedient

Autoritat o organisme a disposició del qual es constitueix el dipòsit

0032 - INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT

Import en lletres (EUR)

SIS MILSIS-CENTS NORANTA-DOS AMB SETANTA-UN

Import en xifres (EUR)

6.692,71

Número i data del dipòsit que complementa

Per la Tresoreria,

Barcelona, 27 d'agost de 2025, 07:54:34

Expedient: CSE/AH02/1101437662/25/PO

Objecte: Servei de humanització i senyalètica i altres elements visuals que facilitin l'estada i la navegació en els espais del L'HOSPITAL UNIVERSITARI DE BELLVITGE, la seva producció i instal·lació i la mesura dels resultats obtinguts

Nota: Per a comandes de més d'una unitat, el preu ha d'incloure la personalització de cada lama/peça. És a dir, no es tracta de tenir diverses unitats idèntiques en contingut. Només són idèntiques en mida i especificacions tècniques.

Omplir només apartats preu unitari ofert (sense IVA), Nom empresa i NIF

Nom Empresa	JAVIRROYO SL
NIF	B64595762
import total oferta S/IVA	133.854,20 €
import total oferta A/IVA	161.963,58 €

HUMANITZACIÓ					
TIPUS DE TREBALLS/PIEZAS	Núm. Unitats	Preu unitari màxim (sense IVA)	Preu total màxim (sense IVA)	Preu unitari ofert (sense IVA)	Preu total ofert (sense IVA)
SALA 10 m2	4	2.187,50 €	8.750,00 €	2.187,00 €	8.748,00 €
Disseny i il·lustració		625,00 €	2.500,00 €	625,00 €	
Preproduccion		162,50 €	650,00 €	162,00 €	
Renders y planimetria		212,50 €	850,00 €	212,50 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		875,00 €	3.500,00 €	875,00 €	
Instal·lació		312,50 €	1.250,00 €	312,50 €	
SALA 20 m2	4	3.225,00 €	12.900,00 €	3.224,50 €	12.898,00 €
Disseny i il·lustració		1.000,00 €	4.000,00 €	1.000,00 €	
Preproduccion		162,50 €	650,00 €	162,00 €	
Renders y planimetria		212,50 €	850,00 €	212,50 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		1.300,00 €	5.200,00 €	1.300,00 €	
Instal·lació		550,00 €	2.200,00 €	550,00 €	
UNITAT COMPLETA 70 m2	4	4.650,00 €	18.600,00 €	4.649,50 €	18.598,00 €
Disseny i il·lustració		1.625,00 €	6.500,00 €	1.625,00 €	
Preproduccion		300,00 €	1.200,00 €	300,00 €	
Renders y planimetria		212,50 €	850,00 €	212,00 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		1.712,50 €	6.850,00 €	1.712,50 €	
Instal·lació		800,00 €	3.200,00 €	800,00 €	
PASSADÍS	4	2.161,55 €	8.646,20 €	2.161,05 €	8.644,20 €
Disseny i il·lustració		462,50 €	1.850,00 €	462,50 €	
Preproduccion		112,55 €	450,20 €	112,55 €	
Renders y planimetria		86,50 €	346,00 €	86,00 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		1.125,00 €	4.500,00 €	1.125,00 €	
Instal·lació		375,00 €	1.500,00 €	375,00 €	
CONTROL DE LA UNITAT	6	347,30 €	2.083,80 €	347,00 €	2.082,00 €
Disseny i il·lustració		75,00 €	450,00 €	75,00 €	
Preproduccion		109,00 €	654,00 €	109,00 €	
Renders y planimetria		100,00 €	600,00 €	100,00 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		33,30 €	199,80 €	33,00 €	
Instal·lació		30,00 €	180,00 €	30,00 €	
BOX HABITACIÓ 20 m2	10	350,00 €	3.500,00 €	349,00 €	3.490,00 €
Disseny i il·lustració		45,00 €	450,00 €	45,00 €	
Preproduccion		35,00 €	350,00 €	34,00 €	
Renders y planimetria		30,00 €	300,00 €	30,00 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		120,00 €	1.200,00 €	120,00 €	
Instal·lació		120,00 €	1.200,00 €	120,00 €	
ENTRADA	4	1.275,00 €	5.100,00 €	1.274,50 €	5.098,00 €
Disseny i il·lustració		625,00 €	2.500,00 €	625,00 €	
Preproduccion		112,50 €	450,00 €	112,00 €	
Renders y planimetria		75,00 €	300,00 €	75,00 €	
Producció en vinil i tractament anti vandàlic		250,00 €	1.000,00 €	250,00 €	
Instal·lació		212,50 €	850,00 €	212,50 €	
			59.580,00 €		59.558,20 €

SENYALITZACIÓ						
TIPUS DE TREBALLS/PIEZAS	Dimensions	Material/Característiques	Núm. Unitats	Preu unitari màxim (sense IVA)	Preu unitari ofert (sense IVA)	Preu total (sense IVA)
POSICIONAL ACCESOS EXTERIORS	150x131cm	Estructura de tub d'acer galvanitzat de 150 x 75mm, lacada en pols polièster endurit a 200°C. Safata d'alumini de 30 mm de fondària collada a l'estructura. Gràfiques en adhesiu imprès digitalment en vinil polimèric 3M Envision 48C-20 BMPO de 5 anys de duració i lliure de PVC amb laminat MACTac LUV 7499. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	3	850,00 €	849,00 €	2.547,00 €
Retolació d'accés	240 x 55 cm	Xapa d'alumini de 3 mm. De gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc. Fixació a paret amb contraplaca de PVC de 5 mm. de gruix i adhesius dues cares + silicona.	6	250,00 €	249,00 €	1.494,00 €
PORTES DE VIDRE	35 m2	Vinil de tall autoadhesiu amb colors de gamma sobre vinil polimèric translúcid amb acabat mat, efecte glacejat de 5 anys de duració amb coloració translúcida homogènia, si s'escau. Tauler fenòlic de 10 mm de color estàndard ancorat directament a la paret. Gràfiques en adhesiu imprès digitalment en vinil polimèric amb laminat.	20	45,00 €	44,00 €	880,00 €
DIRECTORI GENERAL VESTÍBUL	250x205 +15 cm	Servels impressos en pel·lícula imprimible amb micropartícules de ferro aplicat sobre pel·lícula magnètica flexible autoadhesiva. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	4	1.800,00 €	1.790,00 €	7.160,00 €
DIRECTORI DE PLANTA	220 x90 cm	Tauler fenòlic de 10 mm color estàndard. Retolació en adhesiu blanc imprès digitalment en vinil polimèric 3M Envision 48C-20 BMPO de 5 anys de duració i lliure de PVC amb laminat MACTac LUV 7499. Preparat per a ancoratge a paret amb fixacions ocultes en L.. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	10	400,00 €	399,00 €	3.990,00 €
DIRECTORI DE NAVEGACIÓ (las medidas no se corresponden con la señal, pero estos son los directorios de navegación de Bellvitge)	70 x 75 cm cm	Tauler fenòlic de 10 mm color estàndard. Retolació en adhesiu blanc imprès digitalment en vinil polimèric 3M Envision 48C-20 BMPO de 5 anys de duració i lliure de PVC amb laminat MACTac LUV 7499. Preparat per a ancoratge a paret amb fixacions ocultes en L. Totes aquestes peces són diferents	15	350,00 €	349,00 €	5.235,00 €
DIRECCIONAL PARET VESTÍBUL (confirmar que es esta la señal correcta. Si es así, el material sería vinilo de corte	395x250 cm	Tauler fenòlic de 10 mm color estàndard. Retolació en adhesiu blanc imprès digitalment en vinil polimèric 3M Envision 48C-20 BMPO de 5 anys de duració i lliure de PVC amb laminat MACTac LUV 7499. Preparat per a ancoratge a paret amb fixacions ocultes en L. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	20	350,00 €	349,00 €	6.980,00 €

DIRECCIONAL SOSTRE	100 x 20 cm	Fixat al sostre, doble xapa d'alumini de 3 mm de gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc a doble cara. Fixació a sostre amb contraplaca de PVC de 10 mm de gruix amb vareta inserida per a fixació directa i enrasat a sostre (normalment fals sostre). Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	30	90,00 €	89,00 €	2.670,00 €
DIRECCIONAL PARET (En Bellvitge todos los direccionales de pared, excepto los direccionales de navegación, son en vinilo de corte. Pero si es necesario para el concurso, podemos poner este ejemplo y adaptarlo un poco para que sea sobre PVC)	120x162 cm	Xapa d'alumini de 3 mm de gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc. Fixació a paret amb contraplaca de PVC de 5 mm de gruix i adhesiu de dues cares amb silicona. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	45	140,00 €	139,00 €	6.255,00 €
POSICIONAL SERVEI PARET (Este tipo de señal no la tenemos en el manual de Bellvitge. Podemos añadir esta que es la más parecida que tenemos)	95,5x250 cm	Xapa d'alumini de 3 mm de gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc. Fixació a paret amb contraplaca de PVC de 5 mm de gruix i adhesiu de dues cares amb silicona. Totes aquestes peces són diferents quant a disseny.	150	45,00 €	44,00 €	6.600,00 €
IDENTIFICACIÓ DE SALA AMB PICTOGRAMA (las medidas no coinciden, en este caso sería 25x75 cm)	25 x 75 cm	Xapa d'alumini de 3 mm de gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc. Fixació a paret amb contraplaca de PVC de 5 mm de gruix i adhesiu de dues cares amb silicona.	200	32,50 €	32,00 €	6.400,00 €
POSICIONAL SERVEI VIDRE (Las medidas no coinciden, en este caso sería 53x72 cm)	120 x 120 cm	Vinil de tall autoadhesiu amb colors de gamma.	60	45,00 €	44,00 €	2.640,00 €
NUMERACIÓ DE PORTES (no coinciden las medidas)	80x45 cm	Vinil de tall autoadhesiu amb colors de gamma.	180	45,00 €	44,00 €	7.920,00 €
SENYALS D'INFORMACIÓ (aquí tampoco coinciden las medidas, normalmente son de 25x45 cm)	25x45 cm	Xapa d'alumini de 3 mm de gruix lacada en el color RAL corresponent i gràfica en impressió digital directa color blanc. Fixació a paret amb contraplaca de PVC de 5 mm de gruix i adhesiu de dues cares amb silicona.	180	32,50 €	32,00 €	5.760,00 €
POSICIONAL SERVEI PARET MAGNÈTIC	25x45 cm	Pel·lícula imprimible amb micropartícules de ferro ImagePerfect 2924 Ferro Film aplicat sobre pel·lícula magnètica flexible autoadhesiva IP M517 Self-Adhesive Magnetic Film.	35	52,00 €	51,00 €	1.785,00 €
						68.316,00 €
MESURA DADES HUMANITZACIO						
Informe dades			2	3.000,00 €	2.990,00 €	5.980,00 €